
Dra. »ARIA ALEJA14nRA 
- SECRETARU1  
FACULTAD DE 1140ENteRiP. 

Ing. JOiRSJIELIX ALMAZAti 
DECANO 

FACULTAD tD2 !»G'1,71""qtliA 

unhiensidad Nacional da Sada 

FACULTAD D E 
INGENIER1A 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

623/08 

Salta, 1° de Septiembre de 2.008 

Expte. N ° 14.216/08 

VISTO: 

Que por Nota ingresada N° 27/08 de fecha 7 de febrero de 2008, Secretaría Académica 
de la Universidad, informa que el señor Marco Antonio Villagomez, DNIN° 30.637.884 alumno 
del Plan de Estudio 1999 Modificado de la carrera de Ingeniería Civil había sido seleccionado 
para participar de la 20va. Edición del Programa de movilidad estudiantil del CRISCOS 
(Consejo de Rectores para la Integración de la Subregión Centro Oeste de Sudamérica), 
adjuntando copia de la nota de aceptación de su matrícula, firmada por el Rector de la 
Universidad Técnica de Oruro de la República de Bolivia; teniendo en cuenta que la 
presentación incluía los programas sintéticos de las materias que el alumno iba a cursar en el 
Primer Semestre 2008, se giró la documentación a consideración de la Dirección de Escuela 
respectiva, la cual se expidió favorablemente sobre las eventuales equivalencias; atento que por 
Nota ingresada N° 1352/08 de fecha 8 de agosto ppdo. la  Coordinadora de Postgrado y 
Relaciones Internacionales, adjunta certificado de las materias finalmente cursadas y aprobadas 
por el becario, con Notas de Calificación en la Escala 0-100 (0-50: Aplazado; 51-100: 
aprobado) y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.-Tener por reconocidas al alumno Marco Antonio VILLAGÓMEZ, DNI N° 
30.637.884, LU N° 304.979, para el Plan de Estudio 1999 modificado de la carrera de 
Ingeniería Civil de esta Facultad, las materias que al pié se detallan por las asignaturas 
cursadas y aprobadas como alumno becario del Programa CRISCOS, en la Facultad Nacional de 
Ingeniería de la Universidad Técnica de Oniro - República de Bolivia - acorde a lo explicitado 
en el exordio, según se detalla a continuación: 

Facultad de Ingeniería 
UNSa 

Ingeniería Civil 
Plan 1999 Modificado 

Notas de 
Calificación 

UNSa 
(Escala 0-10) 

Facultad Nacional de 
Ingeniería 

Universidad Técnica 
de Oruro 
BOLIVIA 

Notas 
Calificación 

U.T. de Oruro 
(Escala 0-100) 

1.- GEOTECNIA II 6 (seis) 
Mecánica de Suelos I 67 
Mecánica de Suelos II 56 

2.- HIDRÁULICA GENERAL 6 (seis) Hidráulica I 62 
3.- TOPOGRAFÍA I 5 (cinco) Topografía I 52 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, al alumno interesado, a la 
Dra. Judith Franco, a la Dirección de Control Curricular y siga por Dirección Administrativa 
Académica al Departamento Alumnos para su toma de razón y demás efectos.- 

am. 


	Page 1

